Schwäbisches Land- u. Lehnrecht.

Incip. *Herregot himelischer vaeter durch din milte güte geschuft du den Menschen etc. Explic. (Von brudern lehen ze emphahent) So wisi si an ten eltsten oder an ir vormunt der sol es lihen.* Notat Senkenbergius fol. 1. Codex continet multa futilia, multa etiam egregia, quae alibi non legas, praecipue electionem Ducis Carinthiae et illius Archiofficio, nec non de Vicariatu. Sistit etiam ille nobis octo Electores, computato semper Bavaro separatim. Addit, si Electores non rite eligant, regem posse a reliquis statibus repudiari. Admixta autem plurima, quae aliis speculis inseri haud solent ex s. litteris et jure romano. Nominatur hic Codex Biberacensis, quia olim ad familiam Schopper Biberaci pertinebat. Fuit tum in Bibliotheca Burgermeisteriana, ex qua redemptum Dolpius, Consul Nordlingensis, Senkenbergio dono dedit. In Carinthia natus esse videtur, eum solus de origine Carinthiae solecitus fuerit, reliquis codicibus haec silentibus, qua de causa Senkenbergius eum etiam Carinthiacum nominavit. Cf. Senkenbergii Vis. p. 86 sqq. — Homeyer, Verzeichniss etc. p. 36. N. 136.

CMLXXIV.

B. S. Ms. 107. fol.

Codex chartaceus a. 1472., rubris inscriptionibus, litteris initialibus rubris (op. f. 35. vel fol. I. num. prima littera eleganter picta et aurata est, secunda init. caerulea), in fine mutilus, in duas columnas divisus. Ligatura prisca est et insignis ornamentis ex aurichalco factis, quae animalia repraesentant. Cum glossis marginalibus. Foll. est 324., quorum 220 scriptura vacat. Continentur:

a. fol. 1—34. *Schwäbisches Land- und Lehnrecht.* Index sistens 2197 capita cum subscriptionibus materialium ord. alphabet.

Fol. 35. incip. *Herre Got hymlischer vater durch dein milte gutikeit der dem menschen drifaltiger wirdikeit begabt hast etc. Explic. fol. 219b: (Von zukunfftigen Dingen) Den sol man das heubd abhawen. Subsc. Diss buch hat ein ende | go wolle uns syn gnad sende | noch Christ geburt tusend vier hundert und zwey und siebenzig iar.*

b. fol. 221—233. *Excerpta ex Speculo Suevico.*

Incipit iisdem verbis ut illa, quae sub litt. a (a fol. num. V a lin. 28) recensita sunt; mox autem variat textus; multa ad indicem in capite libri referenda esse videntur. Pluribus locis adscriptae sunt Glossae.

c. fol. 234—243. *Bulla aurea.*

Incip. *Hie hebt sich an die gulden bulle. In dem Namen der Heiligen einmutigen trivaltikeit seliglichen. Amen. Karulus der vierte etc. Explic. (Cap. XXIII) An dem wyhenacht tage. Sequitur Register der gulden pull. Cap. I—XXIII.*